

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 13 DE SETEMBRO DE 2022

Nº 170

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO CHAMADA PÚBLICA CHAMADA PÚBLICO N.º 012/2022

O presidente da CPL/PMSGA em substituição legal, torna público que no período de 14 de setembro a 13 de outubro de 2022, no horário compreendido de 08:00 as 12:00hs, está aberto o cadastramento através da Chamada Pública N.º 012/2022 para futura Contratação de Leiloeiro Público Oficial, mediante credenciamento, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Tributação - SMT, para execução de leilão de bens imóveis, autorizado pela Lei nº 2.020, de 27 de julho de 2022, através de plataforma eletrônica, conforme condições e critérios estabelecidos neste Edital e seus anexos e, com fundamento no art. 25, "caput" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser adquirido através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN 13 de setembro de 2022.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Presidente em substituição legal

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES Nº 01; Nº 02 REF. A TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

Aos oito dias do mês de setembro de DOIS MIL E VINTE E DOIS, às nove horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, teve início os trabalhos da Comissão de Licitação devidamente autorizados pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº 476/2021, de 18 de março de 2022, para o recebimento dos envelopes contendo documentação (Habilitação e Propostas de Preços), da Tomada de Preços nº 008/2022, Proc. 7634/2022, referente à contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obra civis de CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO SUSPENSO E INSTALAÇÕES DE SPDA PARA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E CRECHE E CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO, AMBOS NO LOTEAMENTO PADRE JOAO MARIA – SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, COM RECURSOS ORIUNDOS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0352788-51/2011. Registre-se que o aviso da licitação foi publicado no Diário Oficial da União, bem como na Imprensa Oficial nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93. Foi declarada aberta a Sessão estando presente apenas os membros da CPL, abaixo subscritos. Na ocasião, fora dado uma prorrogação de tempo a fim de que, caso houvesse, algum licitante retardatário a caminho pudesse aproveitar por oportuno, ao que não houve. Desta forma, Comissão, após os trabalhos iniciais de praxe, o senhor Presidente declara esta reunião DESERTA, por não comparecer interessados, e dá por encerrada a Sessão, a qual segue lavrada à presente ATA, assinada pela Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de setembro de 2022,
JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES
Presidente
MARCOS ANTONIO CAMPOS
Membro e equipe de apoio
JOSÉ ANTÔNIO FREIRE DE OLIVEIRA
Membro e equipe de apoio

TERMO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022

Considerando a licitação do Pregão Eletrônico nº 028/2022, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE BENS PERMANENTE (MOBILIÁRIOS), realizada no dia 14 de julho de 2022, por meio do plataforma Digital Sistema Banco de Preços;
Considerando o artigo 49 da Lei nº 8.666/93;
Considerando o enunciado da súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal;
Considerando que, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que em, virtude das duas licitantes que ofertaram melhores propostas não tiveram seus produtos aceitos por não terem preenchidos os requisitos mínimos descritos no edital e a terceira empresa terem seus valores acima do estimado pela administração.
Fundamentado no artigo 49 da Lei Federal nº 8666/93 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, DECIDO pela REVOGAÇÃO do processo licitatório denominado PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. Destaca-se ainda, que no presente caso não será necessário indenizar as licitantes participantes, haja vista que não houve a adjudicação e homologação do objeto deste certame.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de setembro de 2022.
Elaine CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 577/2021 PROCESSO Nº 6276/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
CONTRATADA: Empresa MOTORDIESEL SERVIÇOS E AUTOPEÇAS LTDA, CNPJ Nº 03.527.573/0001-66. Endereço: Av. Rio Branco, Nº 205, CEP: 59.012-00, Ribeira – Natal/RN
OBJETO: Parágrafo único - O presente instrumento tem como objeto a modificação da Cláusula 5.ª, para prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 23 de setembro de 2022 até 22 de setembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único - O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 57, II, e § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula 8.ª do Contrato Administrativo n.º 577/2021, e na melhor forma do Direito Administrativo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Parágrafo único - As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
RATIFICAÇÃO: Parágrafo único - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de setembro de 2022
MINERVINO JERONIMO DE ARAÚJO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE
ANDRÉ NAVARRO MESQUITA
MOTORDIESEL SERVIÇOS E AUTOPEÇAS LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 426/2022
 Processo nº 7123/2022 - Pregão Presencial Nº 028/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

CONTRATADA: D R G DE S SILVA ME, inscrito no CNPJ 46.027.640/0001-96, OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de PREMIAÇÕES ESPORTIVAS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO
929766	TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADO, TAMANHO DE 30 CM, BASE EM MDF PRETA, COM 1 CANO CROMADO DE 15 MM DE DIÂMETRO, SUPORTE METALIZADO NA COR PRETA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, COM PINTURA EM DIVERSAS CORES, JOGADOR CONFORME MODALIDADE EM DOURA	ARAÚJO	UN	100,00	69,4000
929767	TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADO, TAMANHO DE 39 CM, BASE EM MDF PRETA, COM 1 CANO CROMADO DE 15 MM DE DIÂMETRO, SUPORTE METALIZADO NA COR PRETA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, COM PINTURA EM DIVERSAS CORES, JOGADOR CONFORME MODALIDADE EM DOURA	ARAÚJO	UN	20,00	94,6500
929769	TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADO, TAMANHO DE 1,40 M, BASE EM MDF PRETA, COM 4 CANOS CROMADOS DE 30 MM DE DIÂMETRO, SUPORTE METALIZADO NA COR PRETA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, COM PINTURA EM DIVERSAS CORES, JOGADOR CONFORME MODALIDADE EM DO	ARAÚJO	UN	3,00	522,8500
929770	TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADO, TAMANHO DE 1,20 M, BASE EM MDF PRETA, COM 4 CANOS CROMADOS DE 30 MM DE DIÂMETRO, SUPORTE METALIZADO NA COR PRETA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, COM PINTURA EM DIVERSAS CORES, JOGADOR CONFORME MODALIDADE EM DO	ARAÚJO	UN	3,00	464,4000
929771	TROFÉU DE HONRA AO MÉRITO PERSONALIZADO, TAMANHO DE 1,10 M, BASE EM MDF PRETA, COM 4 CANOS CROMADOS DE 30 MM DE DIÂMETRO, SUPORTE METALIZADO NA COR PRETA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, COM PINTURA EM DIVERSAS CORES, JOGADOR CONFORME MODALIDADE EM DO	ARAÚJO	UN	3,00	449,6600
929772	TROFÉUS BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 29X15CM, NA COR AZUL COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, DUAS COLUNAS DOURADAS, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE NA FRENTE, ACIMA UMA PLACA DE MDF EM FORMATO CIRCULAR DE 20C	ARAÚJO	UN	36,00	224,6000
929773	TROFEU EM ACRILICO 1º LUGAR ADULTO: 5MM, SOBREPOSTO 1 ACRILICO 03MM AZUL, C/CORTE ESPECIAL. DETALHE EM UMA BARRA DE METAL C/20MM DE ESPESSURA. PEÇA EM ACRILICO 4MM FORMANDO SILHUETA DE 1 CORAÇÃO, C/IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO EM ACRILICO EPÓXI.	ARAÚJO	UN	3,00	399,6500
929774	TROFEU EM ACRILICO 2º LUGAR ADULTO: 5MM, SOBREPOSTO 1 ACRILICO 03MM AZUL, C/CORTE ESPECIAL. DETALHE EM UMA BARRA DE METAL C/20MM DE ESPESSURA. PEÇA EM ACRILICO 4MM FORMANDO SILHUETA DE 1 CORAÇÃO, C/IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO EM ACRILICO EPÓXI	ARAÚJO	UN	3,00	250,7000
929775	TROFEU EM ACRILICO 3º LUGAR ADULTO: 5MM, SOBREPOSTO 1 ACRILICO 03MM AZUL, C/CORTE ESPECIAL. DETALHE EM UMA BARRA DE METAL C/20MM DE ESPESSURA. PEÇA EM ACRILICO 4MM FORMANDO SILHUETA DE 1 CORAÇÃO, C/IMPRESSÃO EM PAPEL FOTOGRAFICO E RESINADO EM ACRILICO EPÓXI.	ARAÚJO	UN	3,00	221,7000
929777	TROFÉU COM 70CM DE ALTURA, BASE REDONDA COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA, COM EFEITO, TEXTURIZADO. TAÇA COM 57,5 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS METALIZADA NA COR PRATA, COM EFEITO, TEXTURIZADO E DETALHES METALIZADOS NA COR AZUL	ARAÚJO	UN	20,00	207,7100
929780	TROFÉU COM 106 CM DE ALTURA, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR BRONZE, TAÇA METALIZADA NA COR BRONZE BRILHANTE E FOSCA COM 56 CM DE LARGURA A PARTIR DA ALÇA. TAMPA METALIZADA NA COR BRONZE. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQU	ARAÚJO	UN	15,00	424,8000
929781	TROFÉU COM ALTURA DE 100 CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. COLUNA METALIZADA NA COR PRATA, COM EFEITO, TEXTURIZADO. TAÇA METALIZADA NA COR DOURADA COM 40 CM DE LARGURA A PARTIR DA ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS	ARAÚJO	UN	15,00	415,9000

				Total	40.610,18
--	--	--	--	-------	-----------

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 09/09/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 40.610,18 (quarenta mil seiscientos e dez reais e dezoito centavos).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 025 – Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer PROJETO / ATIVIDADE 2.503 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.31 – Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS - ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.252 – REALIZAÇÕES DE ATIVIDADES DE LAZER EM DATAS ALUZIVAS NA AGENDA DE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.253 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE LAZER NAS DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneros da União.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Setembro de 2022.

MICAEL MOREIRA DA SILVA

p/ contratante

D R G DE S SILVA ME

CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 418/2022

Pregão Presencial Nº 023/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o número 11.886.312/0001-60, OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E CORRELATOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
928829	CAMISA BÁSICA DE MEIA MALHA FIO 30.1 PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M2, EM CORES VARIADAS, TAMANHOS P, M, G E GG, COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA.	MF	UN	200,00	13,0000	2.600,00
928830	CAMISA ? TIPO POLO, 100% ALGODÃO, EM MALHA FIO 30, PENTEADA, NOS TAMANHOS P, M, G E GG, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, IMPRESSÃO FRENTE E COSTAS.	MF	UN	100,00	25,0000	2.500,00
928831	CAMISETA TIPO REGATA EM DRY FIT, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTO E A LOGO MARCA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, TAMANHOS: P,M,G, GG E XGG EM CORRES VARIADAS.	MF	UN	220,00	12,0000	2.640,00
928832	CAMISETA TIPO MANGA LONGA EM DRY FIT, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTO E A LOGO MARCA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG EM CORRES VARIADAS.	MF	UN	20,00	23,0000	460,00
928833	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICAÇÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLYESTER (FIO 75/72 TEXTURIZADO, MALHA DUPLA, DIÂMETRO 28, FINURA 34, SOLIDES DE COR A FRICÇÃO DE 4 A 5, GRAU DE FORMAÇÃO DE PILLING ATÉ 7.000 CICLOS GRAUS 4 A 5), GRAMATURA DO TECIDO: APR	MF	UN	400,00	12,0000	4.800,00
928834	COTOVELEIRA, MATERIAL POLIAMIDA, TIPO ALMOFADADA APLICAÇÃO FUTSAL.	SCALIBU	UN	10,00	65,0000	650,00
928835	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL INFANTIL - COMPOSTO DE 12 CAMISAS E 12 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO MODELO SELEÇÃO BRASILEIRA, COM	MF	KIT	10,00	600,0000	6.000,00
928836	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL INFANTIL - COMPOSTO DE 16 CAMISAS E 16 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2	MF	KIT	10,00	800,0000	8.000,00

	COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTE					
928838	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL ADULTO - COMPOSTO DE 18 CAMISAS E 18 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERNO MODELO SELEÇÃO BRASILEIRA, C	MF	KIT	5,00	1.050,0000	5.250,00
928839	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL ADULTO - COMPOSTO DE 23 CAMISAS E 22 CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA E DETALHE INTERN	MF	KIT	5,00	1.300,0000	6.500,00
928841	KIT ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE AREIA, COMPOSTO DE 12 (DOZE) CAMISETAS, 12 (DOZE) CALÇÕES EM MATERIAL 100% POLIÉSTER COM PINTURA DE ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM ESCUDO DOS TIMES, LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E DA SECRETARIA MU	MF	KIT	2,00	740,0000	1.480,00
928842	KIT ESPORTIVO DE HANDEBOL DE AREIA, COMPOSTO POR 10 (DEZ) SUQUINIS E 20 (VINTE) TOPS - CORES VARIADAS - TECIDO COTTON ALTAMENTE REFORÇADO PARA MAIOR DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO DO TECIDO - 100% POLIÉSTER EM CORES VERMELHO, AZUL E BRANCO COM LOGOMARCA DA PREF	MF	KIT	2,00	700,0000	1.400,00
928843	KIT ESPORTIVO DE HANDEBOL DE QUADRA - COMPOSTO DE 14 (QUATORZE) CAMISAS E 14 (QUATORZE) CALÇÕES EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? COM GOLA	MF	KIT	2,00	800,0000	1.600,00
928849	CALÇA PARA GOLEIRO COM: PROTEÇÃO ACOLCHOADA COM ESPUMA ESPECIAL DE ALTA DENSIDADE, A ESPUMA É APLICADA ERGONOMICAMENTE NOS JOELHOS E QUADRIL, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E ALTA PERFORMANCE. CINTURA COM ELÁSTICO NO QUADRIL. BARRA DA CALÇA - ELÁSTICO PARA PRE	MF	UN	5,00	55,0000	275,00
928850	CAMISA PARA GOLEIRO COM: TECIDO COM TECNOLOGIA ANTIALÉRGICA, PERMITINDO MÁXIMA PROTEÇÃO E CONFORTO, TECNOLOGIAS PMF E TST NO TECIDO, COSTURAS DIFERENCIADAS - CUSTURA DUPLA, DEIXANDO O ACABAMENTO PRECISO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA - PREENCHIMENTO ACOLCHOADO COM	MF	UN	5,00	35,0000	175,00
928851	KIT DE CAPOEIRA COMPOSTO POR: 1 (UMA) CALÇA DE CAPOEIRA ? CALÇA DE HELANCA, COR BRANCA E COM PASSADORES. TAMANHOS PP/P/M/G. UNIFORME PARA A PRÁTICA DE CAPOEIRA. 1 (UMA) CAMISA DE MEIA MALHA FIO 30.1 PENTEADA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 160 G/M2, EM CORES VAR	MF	KIT	50,00	65,0000	3.250,00
928852	KIMONO PARA KARATÊ. CONFECCIONADO EM TECIDOS 100% ALGODÃO (SARJA). COR: BRANCO. PRÉ-ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL. BLUSA SEM COSTURA NAS COSTAS E NOS OMBROS DAS MANGAS. TECIDO DUPLO NAS AXILAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA E CONFORTO AO ATLETA, CALÇA COM ELÁST	HGN	UN	100,00	165,0000	16.500,00
928853	KIMONO PARA KARATÊ. CONFECCIONADO EM TECIDOS 100% ALGODÃO (SARJA). COR: BRANCO. PRÉ-ENCOLHIDO EM PROCESSO INDUSTRIAL. BLUSA SEM COSTURA NAS COSTAS E NOS OMBROS DAS MANGAS. TECIDO DUPLO NAS AXILAS PARA MAIOR RESISTÊNCIA E CONFORTO AO ATLETA, CALÇA COM ELÁST	HGN	UN	50,00	223,0000	11.150,00
928854	KIMONO PARA JUDÔ E JIU-JITSU, FEITO EM TECIDO SARJA OU BRIM 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 E A4 ACOMPANHADO DE FAIXA NAS CORES VARIADAS E NOS TAMANHOS P, M, G E GG. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPA	HGN	UN	50,00	390,0000	19.500,00
928855	DOBOK PARA TAEKWONDO FEITO EM BRIM OU CETIM 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 E A4 ACOMPANHADO DE FAIXA NAS CORES	HGN	UN	50,00	180,0000	9.000,00

	VARIADAS E NOS TAMANHOS P, M, G E GG.					
928857	SHORT DE MALHA PARA DANÇA - DE MALHA, SEM ELÁSTICO NA CINTURA, TAMANHOS P,M, G E GG. LOGOMARCA DA PREFEITURA	MF	UN	10,00	25,0000	250,00
928858	BERMUDA HIPHOP INFANTIL - DE MOLETOM TREINO DANCE JOGGING, ELÁSTICO NA CINTURA, CORDÃO DE REGULAGEM E 02 BOLSOS LATERAIS. MATERIAL: TECIDO MOLETINHO. GRAMATURA DO TECIDO 200, COMPOSTO DE 78% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER. CORES DISP	MF	UN	10,00	30,0000	300,00
928863	KIT ESPORTIVO PARA PASSEIO ? - COMPOSTO DE 35 BERMUDAS COM BOLSO EM MALHA DRY FIT, 100% POLIAMIDA MULTIFILAMENTO ? GRAMATURA 145G/M2 COM IMPRESSÃO MODELO TRANSFER 100% SUBLIMAÇÃO DIGITAL HD ? 35 BONÉS 100% ALGODÃO, COM COMBINAÇÃO DE CORES V	MF	KIT	2,00	1.300,0000	2.600,00
928864	ROUPA DE HIP-HOP CRIANÇAS - PRIMAVERA RUA ROUPAS DE DANÇA CONJUNTO ROUPAS DE CRIANÇAS ROUPAS BREAKDANCING MENINOS TOPOS + HAREN CALÇAS 2 PEÇAS TERNO X343. ESTILO: MODA URBANA. TIPO DE ITEM: CONJUNTOS COMPRIMENTO DA MANGA (CM): COMPLETOTIPO DE FECHO: PULÔVE	MF	CJ	10,00	150,0000	1.500,00
928948	BANDEIRA PARA JUIZ COM 02 UNIDADES.	SCALIBU	PAR	2,00	80,0000	160,00
928950	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE -RN, 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL	VB	UN	5,00	124,9000	624,50
928952	BANDEIRA DO BRASIL 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADA SOBRE TECIDO ILHOSES METÁ	VB	UN	5,00	120,0500	600,25
928953	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2,0 PANOS (0,90 X 1,28M) CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS NÃO RESINADO DE ALTA RESISTÊNCIA 100% POLIAMIDA, RESISTÊNCIA: 240 DTEX, URDUME: 23 FIOS P/CM QUADRADOS, FIO RHODIA, ARTE EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL APLICADA S	VB	UN	5,00	127,2500	636,25
928984	JOELHEIRA, MATERIAL 100% POLIAMIDA, TIPO ACOLCHADO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO.	SCALIBU	UN	5,00	120,0000	600,00
928987	RAQUETE DUPLA PARA CHUTES EM MATERIAL EMBORRACHADO COM LONA.	PUNCH	PAR	14,00	180,0000	2.520,00
928988	LUVA PARA KARATÊ COM O APOIO PARA O 5º DEDO, FABRICADA EM COURO SINTÉTICO, REFORÇOS NA COSTURA, ENCHIMENTO EM ESPUMA NOS TAMANHOS P, M E G.	SHIROI	PAR	20,00	190,0000	3.800,00
928990	APARADOR DE CHUTES, FABRICADO EM COURO SINTÉTICO, COSTURAS REFORÇADAS E ENCHIMENTO DE ESPUMAS E BORRACHAS NOS TAMANHOS 40 X 23 X 12.	PUNCH	UN	14,00	230,0000	3.220,00
928991	PROTETOR DE CANELA E PÉ COM 5 CAMADAS DE VINIL E ESPONJA ESPECIAL, 3 ELÁSTICOS NA CANELA E 1 NO PÉ NOS TAMANHOS P, M E G.	SPORT	UN	14,00	300,0000	4.200,00
928992	PROTETOR DE BRAÇO 5 CAMADAS DE VINIL E ESPONJA ESPECIAL, NOS TAMANHOS P, M E G.	S SPORT	UN	14,00	300,0000	4.200,00
928993	PROTETOR BUCAL PARA PROTEÇÃO DURANTE OS TREINOS E COMPETIÇÕES, COM UM AJUSTE CONFORTÁVEL, GÊNERO: UNISSEX, PESO DO PRODUTO: 20G. COMPOSIÇÃO: SILICONE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 X 9 X 3,5 (L X C X A) CM, CORES VARIADAS.	PUNCH	UN	10,00	36,0000	360,00
928994	PROTETOR GENITAL CONFECCIONADO EM POLIURETANO, NOS TAMANHOS P, M E G.	PUNCH	UN	10,00	129,0000	1.290,00
928995	PROTETOR DE TÓRAX PARA TAEKWONDO, FEITO COM VINIL ESPECIAL, ESPONJA A EVA DUPLA FACE: AZUL DE	S SPORT	UN	6,00	400,0000	2.400,00

	UM LADO E VERMELHO DO OUTRO.					
928996	PROTETOR DE TÓRAX PARA KARATÊ, FEITO EM COURO SINTÉTICO, ESPUMAS E BORRACHA COM COSTURA REFORÇADA DUPLA FACE NAS CORES VERMELHO E BRANCO.	S SPORT	UN	10,00	400,0000	4.000,00
928997	FRESCOBOL HIT MIT - 2 LUVAS/RAQUETES DE EVA , TAMANHO ÚNICO.	HMIT	KIT	1,00	220,0000	220,00
928998	CAPACETE PROTETOR DE CABEÇA DE TAEKWONDO MATERIAL EMBORRACHADO NOS TAMANHOS P, M E G NAS CORES AZUL, VERMELHO E BRANCO.	S SPORT	UN	6,00	250,0000	1.500,00
928999	CAPACETE PROTETOR DE CABEÇA COM GRADE PARA KARATÊ EMBORRACHADO NOS TAMANHOS P, M E G.	PUNCH	UN	5,00	250,0000	1.250,00
929000	LUVA DE FOCO: REVESTIMENTO DE POLIURETANO E EVA ACOLCHOADO EM ESPUMA NOS TAMANHOS P, M E G.	PUNCH	PAR	10,00	250,0000	2.500,00
929001	SUPORTE PARA SACO DE PANCADAS EM FERRO REFORÇADO.	PUNCH	UN	4,00	250,0000	1.000,00
929002	LUVA DE VALE TUDO E MMA NOS TAMANHOS P, M, G E GG.	PUNCH	UN	5,00	230,0000	1.150,00
929005	TOUCA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE, NOS TAMANHOS: P, M E G	VL	UN	5,00	40,0000	200,00
929006	ÓCULOS PARA NATAÇÃO EM PVC COM TIRAS DE SILICONE.	VL	UN	5,00	50,0000	250,00
929007	LUVA DE BOXE, GÊNERO: UNISSEX, INDICADO PARA: TREINO E COMPETIÇÃO, MODALIDADE: DE BOXE TIPO: COMPETIÇÃO, MATERIAL: PU, DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: TECNOLOGIA EXCLUSIVA QUE PROPORCIONA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS E MAIOR SEGURANÇA AO ATLETA, OFERECENDO ENCAIXE	PUNCH	PAR	5,00	200,0000	1.000,00
929008	ÓCULOS PARA NATAÇÃO EM PVC COM TIRAS DE SILICONE.	VL	UN	2,00	49,0000	98,00
929009	LUVAS PARA GOLEIRO ? DORSO EM PVC E PALMA EM LÁTEX, EM TAMANHOS VARIADOS.	STD	PAR	10,00	100,0000	1.000,00
929010	PROTETOR DE OUVIDO PARA A PRÁTICA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE E TAMANHO ÚNICO.	PK	UN	2,00	29,0000	58,00
929011	PROTETOR DE NARIZ PARA A PRÁTICA DE NATAÇÃO EM MATERIAL 100% SILICONE E TAMANHO ÚNICO.	PK	UN	2,00	35,0000	70,00
929012	MAIÔ ? EM LYCRA COM SILHUETA NA COR AZUL MARINHO, LOGOMARCA DA NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA ? TAMANHOS (PI = 10 MI = 10 MA = 30 GA = 30 E GGA = 20)	PK	UN	2,00	155,0000	310,00
929013	NADADEIRA DE MERGULHO PARA NATAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PALA DE TAMANHO TRADICIONAL INJETADA EM TECNOPOLIMERO LONGARINAS LATERAIS EM BORRACHA TERMOPLÁSTICAS INTEGRADAS À SAPATA, PROPORCIONANDO MAIOR CONTROLE E ELASTICIDADE, AUMENTANDO A PROP	PK	PAR	2,00	225,0000	450,00
929014	RAQUETE E PETECA DE BADMINTON - COM DUAS RAQUETES NEW FIT DE COMPOSIÇÃO METAL E NYLON, TAMANHO DE 65 CM X 20, PARA INICIANTE ENCORDADAS E 3 PETECAS E UMA BOLSA.	VL	KIT	1,00	300,0000	300,00
929035	COLCHONETE, ESPUMADO EM COURO SINTÉTICO, 95 X 58 X 2,5 CM, ENCHIMENTO EM AREIA.	MF	UN	40,00	140,0000	5.600,00
929042	TAPETE (MAT PILATES) COR :AZUL. DIMENSÕES DO TAPETE: 1,73X 12 X 60. ESPESURA : 0,5 CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,900 G. COMPOSIÇÃO : 100% EVA. BASE ANTI-DERRAPANTE	MV	UN	2,00	88,0000	176,00
929043	FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES MATERIAL: ELÁSTICO INTENSIDADE: MÉDIO FORTE COR: AZUL, AMARELO, VERMELHO E LARANJA, DIMENSÕES: 1,50M X 0,14 M (CXL)	VL	UN	25,00	105,0000	2.625,00
929047	CRONÔMETRO ELETRÔNICO, HORA/DATA, ALARME/DESPERTADOR 1/100 PROFISSIONAL, COR: AZUL COM CINZA, PROFISSIONAL, DIMENSÃO: 7 X 9 X 2 (LARGURA X ALTURA X ESPESURA)	VL	UN	5,00	85,0000	425,00
929048	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXÍVEL MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, DIMENSÕES: 34CM X 6CM (DXA), PESO MÁXIMO SUPOSTADO: ATÉ 100 KG, ACOMPANHA	VL	UN	5,00	138,0000	690,00

	BOMBA DE AR					
929060	BOLAS DE FUTEVÓLEI ? PROFISSIONAL E SEMI PROFISSIONAL	POKER	UN	5,00	220,0000	1.100,00
929061	KIT FUNCIONAL KIDS ? COMPOSTO POR 20 (VINTE) CONES, 20 (VINTE) PRATOS CHINÊS, 1 (UMA) ESCADA DE AGILIDADE, 20 (VINTE) ARGOLAS, 20 (VINTE) CORDA DE PULAR.	MCL	KIT	1,00	1.100,0000	1.100,00
929062	PIÃO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COMPLETO COM FIEIRA, COM 8.5 CM O COMPRIMENTO, PONTAS ARREDONDADO PARA EVITAR ACIDENTES.	MCL	UN	20,00	10,0000	200,00
929063	ÍÓIÓ ACRÍLICO PARA PERSONALIZAR SORTIDO. MEDIDA: 5,5 CM (DIÂMETRO) ACOMPANHA: BARBANTE E PAR DE CAPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA O ADESIVO.	MCL	UN	20,00	8,0000	160,00
929064	BOLA DE GUDE 22MM TRANSPARENTE.	MCL	UN	100,00	2,0000	200,00
929065	VARETA DE BAMBÚP/ PIPA E ARTESANATO EM GERAL 40CM CM PARA CONFECÇÃO DE PIPAS. IDADE: 7 ANOS.	MCL	UN	10,00	8,0000	80,00
929066	TAPETE EMBORRACHADO PISO PARA PISTA DE DANÇA 2M X 2M FESTA REVEST. PISO VÍNILICO FLEXÍVEL, IDEAL PARA PISTAS DE DANÇA.	MF	UN	1,00	860,0000	860,00
				Total	161.563,00	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 09/09/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 161.563,00 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e três reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER PROJETO/ATIVIDADE 2.252 - REALIZAÇÕES DE ATIVIDADES DE LAZER EM DATAS ALUZIVAS NA AGENDA DE EVENTOS DA CIDADE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.253 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE LAZER NAS DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.503 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.31 – Premiacoos culturais, artisticas, cientificas, desportivas e outras FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.516 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE LAZER NAS DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.526 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - ESPORTES DIVERSOS. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.528 - APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Materia de Consumo 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 3.086 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Setembro de 2022.

MICHAEL MOREIRA DA SILVA

p/ contratante

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME
CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 420/2022

Processo nº 7123/2022 - Pregão Presencial Nº 028/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o número 11.886.312/0001-60, OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de PREMIAÇÕES ESPORTIVAS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929782	MEDALHAS SENDO OURO/PRATA/BRONZE PERSONALIZADA, MATERIAL ALUMÍNIO CROMADO, COM ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ETIQUETA COLANTE COM A COLOCAÇÃO E PATRÍCIO DA COMPETIÇÃO, COM FITA DE CETIM DE 80CM NA COR AZUL, MEDINDO 6,50 CM X 3 MM.	CRESPAR	UN	200,00	18,2100	3.642,00
929783	MEDALHAS SENDO OURO/PRATA/BRONZE PERSONALIZADA, MATERIAL ALUMÍNIO CROMADO, COM ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ETIQUETA COLANTE COM A COLOCAÇÃO E PATRÍCIO DA COMPETIÇÃO, COM FITA DE CETIM DE 80 CM NAS CORES AZUL E VERMELHO, MEDINDO 7,5 CM X 3 MM.	VITORIA	UN	200,00	17,9600	3.592,00
929784	MEDALHA SENDO OURO/PRATA/BRONZE PERSONALIZADA EM ALTO RELEVO, EM LIGA DE METAL,	VITORIA	UN	960,00	21,9600	21.081,60

	COM ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ETIQUETA COLANTE COM A COLOCAÇÃO E PATROCÍNIO DA COMPETIÇÃO, COM ADESIVO RESINADO COM A LOGOMARCA DA COMPETIÇÃO, COM FITA DE CETIM DE 80 CM NAS CO					
929785	MEDALHA EM ACRÍLICO, COM ESPAÇO PARA APLICAÇÃO DE ETIQUETA RESINA EPÓXI PERSONALIZADA COM A ARTE DO EVENTO E A COLOCAÇÃO, MEDINDO 8,00 CM X 4 MM DE ESPESSURA, COM FITA DE CETIM DE 80CM, NAS CORES AZUL E VERMELHO.	ACL	UN	200,00	12,9900	2.598,00
929786	MEDALHA EM ACRÍLICO, COM ESPAÇO PARA APLICAÇÃO DE ETIQUETA RESINA EPÓXI PERSONALIZADA COM A ARTE DO EVENTO E A COLOCAÇÃO, MEDINDO 10,00 CM X 5 MM DE ESPESSURA, COM FITA DE CETIM DE 80CM, NAS CORES AZUL E VERMELHO.	ACL	UN	200,00	14,2400	2.848,00
929787	MEDALHA DE METAL EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 5X6,5CM, FRENTE COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE TOCHA OLÍMPICA E RAMOS, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN AO CENTRO. VERSO, GRAVAÇÃO ADESIVADA, COM FITA DE CETIM DE 80CM, NAS CORES AZU	RM	UN	200,00	17,2300	3.446,00
929788	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO RESINADA DE 5 CM DE ESPESSURA COM ESTOJO EM MADEIRA REVESTIDO DE VELUDO NAS CORES AZUL E PRETO, MEDINDO 20X10CM.	CRESPAR	UN	50,00	172,3300	8.616,50
929789	PLACA DE HOMENAGEM EM FORMATO DE ?L? NAS CORES DOURADO, AZUL E PRETO EM EFEITO MARMORIZADO, DESENHO DE RAMO DE LOURO, ESPAÇO PARA ADESIVO REDONDO DE 25 MM.	CRESPAR	UN	10,00	178,3000	1.783,00
929790	MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA: MATERIAL: METAL E LIGA DE ZINCO, TAMANHO: 10,0 X 10,0 CORES: OURO, PRATA E BRONZE FOSCO ? CHAPEAMENTO REVESTIMENTO ANTIGO, PROCESSO DE FUNDIÇÃO MAIS ESMALTE MACIO. IMAGENS DAS MODALIDADE KARATE, MUAY THAI E JIU JITSU JUNTAM	RM	UN	1.200,00	19,9800	23.976,00
929791	MEDALHAS PERSONALIZADAS FUNDIDA: MATERIAL: METAL E LIGA DE ZINCO, TAMANHO: 9,0X 9,0, CORES: OURO, FOSCO ? CHAPEAMENTO REVESTIMENTO ANTIGO, PROCESSO DE FUNDIÇÃO MAIS ESMALTE MACIO. IMAGEM DO SOL FLORES E ATLETAS CORRENDO QUE REPRESENTA A CORRIDA JARDINS,	RM	UN	1.000,00	18,9800	18.980,00
929792	MEDALHA PERSONALIZADA FUNDIDA: MATERIAL: METAL E LIGA DE ZINCO, TAMANHO: 8,0 X 8,0, CORES: OURO E PRATA FOSCO ? CHAPEAMENTO REVESTIMENTO ANTIGO, PROCESSO DE FUNDIÇÃO MAIS ESMALTE MACIO. LOGOTIPO DO GALO EM ALTO RELEVO E NAS CORES: DETALHES VERMELHO E LARA	RM	UN	160,00	18,7200	2.995,20
				Total	93.558,30	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 12/09/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 93.558,30 (NOVENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 025 – Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer PROJETO / ATIVIDADE 2.503 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.31 – Premiacoos culturais, artisticas, científicas, desportivas e outras FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS - ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.252 – REALIZAÇÕES DE ATIVIDADES DE LAZER EM DATAS ALUZIVAS NA AGENDA DE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 2.253 – PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE LAZER NAS DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO / ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuicao gratuita ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneros da União

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Setembro de 2022.
 MICAEL MOREIRA DA SILVA
 p/ contratante
 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA – ME
 CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PROCESSO/PMSGAR/N N.º 6201/2022

INTERESSADO: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA
 CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022

ASSUNTO: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS nas comunidades de: POÇO DE PEDRA E RIO DA PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, objeto do Contrato de Repasse nº 915293/2021/MDR/CAIXA.

(CP 006-2022, fls. 1/9)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS EMPRESAS LISTADAS NA SÚMULA DA SESSÃO INICIAL OCORRIDA EM 12/08/2022.

O presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 476/2022, em continuidade, procederam análise da documentação apresentada pela (s) empresa (s) relacionada (s) na Ata da Sessão Pública inicial realizada nesta mesma data. Segue súmula amparada, também, pelo teor do que alude o Item 3.0, alínea V, bem como o 4.1, das exigências do edital do Certame em tela:

A)		EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ 07.275.651/0001-33						
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA	1401243/2022				Chave W1494	Profissional	AELSON BARBOSA FERREIRA	
CRQ-PESSOA FÍSICA	1398926/2022				w2a7z	Registro – CREA-RN	210047060-4	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()	
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.365.017/0001-54	1297639/2015	cbwb2d69Dc7c 8w20xZCD	RN2015000998 7	Pavim. Método Convencional, Pft Mun. Canguaretama/RN	S	S	S
2*	08.167.306/0001-49	1364344/2020	05ZCz	RN2019024445 1	Ref. da Escola Mun. Francisca Pereira da Silva – Pium – Nísia Floresta/RN	N	N	N
3	08.110.991/0001-77	1366021/2020	z5cyd	RN2019026493 2	Ref. da Escola Mun. Prof. Freitas em Galinhos/RN	N	N	N
4	08.354.383/0001-08	1367893/2020	6Dc36	RN2019028105 8	Construção de uma Praça e Academia da Saúde – Pref. Mun. Montanhas/RN	N	N	S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "III": A1) REGULARIDADE FISCAL – Apresentou Certidão Federal fora do prazo de validade, não obstante, resta com amparo e condições da LC 123/2006 à essa situação. * À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "IV": A2) QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - à CAT "4", de execução da licitante, apresentada, traz em					

		seu escopo serviços relacionados à construção de uma praça, contempla também no subitem 3.6 e 3.9- execução de pavimento e meio-fio, porém com quantitativo abaixo do mínimo necessário, sem prejuízo ao resultado.
--	--	---

(CP 006-2022, fls. 2/9)

B)	ECOMBIM ENGENHARIA LTDA CNPJ 31.784.675/0001-00							
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X*			NÃO Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURIDICA	1398400/2022		Chave d5by2		Profissional	MAXWEL ERICKSON DE SOUSA WASHINGTON DOS SANTOS ALVES		
CRQ-PESSOA FÍSICA	1398965/2022 1400426/2022		wa2A8 y7dwZ		Registro – CREA-RN	211570765-7 211781062-4		
Cópia CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	63.310.411/0014-18	1394011/2022	bBc1	RN2020034170 3	Fiscalização de Muro de Contorno, Acesso ao Estacionamento das Carretas	N	N	N
2*	08.113.896/0001-27	-	-	RN2022048588 4	Recomposição de pavimentação – Pft. De Pedra Grande/RN	S	N	S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					N			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	<p>* À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "IV": 1) à ART "2", traz anexo o Atestado de Capacidade Técnica, no qual está descrito dados do contrato, dos serviços, do responsável técnico, da atividade técnica, bem como descrição, de execução da licitante, demonstra em seu escopo serviços relacionados à recomposição de pavimento não consta juntado planilhas com quantitativos e serviços discriminados, apenas a quantidade total executada, a qual, não alcança o quantitativo mínimo executado dos itens de maior relevância solicitado no edital.</p> <p>A2) A licitante deixou de apresentar o documento declaratório de apresentação do responsável técnico dos serviços que participará da obra, com anuência do mesmo, solicitado em "b.1)".</p>					

(CP 006-2022, fls. 4/9)

C)	CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 97.519.353/0001-34						
DAS REGULARIDADES							
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
			SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURIDICA	11397767/2022		Chave 7476C		Profissional	HEBERT GARCIA FURTADO COSTA RANIERY ALVES DE OLIVEIRA FILHO	
CRQ-PESSOA FÍSICA	1400979/2022		1Yy0zB		Registro – CREA-RN	211042479-6 211871697-4	
Cópia CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()	
CAT(s) APRESENTADA(S)							
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		

					Caract.	Quant.	Compatib.	
1*	08.294.688/0001-71	1337900/2018	YZwW8	RN20180172573	Pavim. Método Bripar - Pref. Mun. De Afonso Bezerra/RN	S	S	S
2	08.349.011/0001-93	1356913/2019	c7C3a	RN20190296801	Pavim. Método Convencional, Acesso ao Museu- Pft. Mun. De Apodi/RN	S	S	S
3	08.184.442/0001-47	1347838/2019	zcCbc	RN20180211238	Pavim. Método Bripar – Pft. Mun. De Guimarães/RN	S	S	S
4	01.612.383/0001-11	1349961/2019	bbD46	RN20180199612	Serv. DE Urbanização de Acesso ao Centro da Cidade de Major Sales/RN	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "IV": 1) à CAT "1", apresentada, NÃO ATENDE ao critério tecno-operacional, solicitado na alínea "c)", por se encontrar com execução em nome de outro CNPJ, não prejudicado o quantitativo mínimo solicitado;				

(CP 006-2022, fls. 5/9)

D)	LITORAL BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 03.564.009/0001-13							
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X*		NÃO Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA		1401241/2022	Chave 1cx8B8		Profissional	FILIPE ALIF E SILVA DELERINO		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1399113/2022	x1181		Registro – CREA-RN	211303305-4		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1*	03.954.299/0001-01	Não registrada	inexistente	Inexistente	Subcontratação para execução de Pavimentação	S	S	S
2*	08.114.514/0001-80	1373100/2021	5cYCx	RN	Urbanização da Orla da Parai do Farol – São Bento do Norte/RN	S	N	S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						N/P		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X*		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "IV": 1) Ao que deveria ser "CAT 1", fora anexado na documentação um 'atestado de capacidade técnica-operacional', assinado por Pessoa Privada, CNPJ: 03.954.299/0001-01, APONTANDO COMO REPRESENTANTE LEGAL O SR. Francisco Braz da Silva, não trazendo menção a nenhum registro ART-CREA-RRR-CAU-CRT/RN, e/ou nenhum responsável técnico pela execução dos serviços DE SUBCONTRATAÇÃO, pertencente ou não à empresa licitante concorrente neste Certame. Desta Forma, a mesma NÃO ATENDENDO ao critério tecno-profissional e/ou tecno-operacional, solicitado no edital nas alíneas "a), b), b.1) e c)";				

			2) à CAT "1", apresentada, NÃO ATENDE ao critério técnico-operacional, solicitado na alínea "c)", por se encontrar com execução em nome de outro CNPJ, não prejudicado o quantitativo mínimo solicitado. * À licitante, sobre o item 4.0; 4.1, "V": A3) Ausência de Documento: A licitante não apresentou declaração solicitada na alínea "e)".
--	--	--	---

(CP 006-2022, fls. 6/9)

E)	RN CONST. E SERVIÇOS LTDA CNPJ 07.555.440/0001-54						
DAS REGULARIDADES							
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
			SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1401689/2022	Chave bdZd6		Profissional	CADIDJA SUERDA DE CARVALHO ARAUJO	
CRQ-PESSOA FÍSICA		1400937/2022	cwYcx		Registro - CREA-RN	211567471-5	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	
CAT(S) APRESENTADA(S)							
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?	
						Caract.	Quant.
						Compatib.	
1	08.162.687/0001-73	1345215/2019	85Wy0	RN20180172009	Pavimentação paralel. Método Convencional-Pft Mun. De Goianinha/RN	S*	S*
2							
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						X	
DAS DECLARAÇÕES							
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências	
DA CONCLUSÃO							
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.		Obs.:		* A licitante cumpriu o item 4.0 - "IV", apresentou quantitativo plenamente de acordo com o solicitado no edital. A empresa apresentou no rol de seu acervo técnico aproximadamente 4 (quatro) outras CAT's, das quais cumprem a rigor, à acima citada, as solicitações ao objeto do Certame em questão dos itens de maior relevância, desta forma, não se fazendo necessário citação das demais. Contudo encontra-se acostadas aos autos e com vistas franqueadas a quem querendo apreciar solicite.	

(CP 006-2022, fls. 7/9)

F)	TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 30.198.524/0001-08						
DAS REGULARIDADES							
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
			SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1400483/2022	Chave WZ11wa		Profissional	LUIZ DE OLIVEIRA NUNES	
CRQ-PESSOA FÍSICA		1396917/2022	ZYY6d		Registro - CREA-RN	211407549-4	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM () NÃO ()			ART C.FUNÇÃO	
CAT(S) APRESENTADA(S)							
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?	
						Caract.	Quant.
						Compatib.	
1	08.0779.402/0001-35	1360910/2020	yBY4B	RN20200316193	Pavimentação Paralel. A Método Convencional-Pft	S	S*

					São Gonçalo do Amarante/RN			
2	07.413.029/0001-44	1338007/2018	8a91c	RN2018020229 20	Construção de prédio comercial	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:			HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:	* A licitante cumpriu o item 4.0 - "IV", apresentou quantitativo plenamente de acordo com o solicitado no edital.			

(CP 006-2022, fls. 8/9)

Concluída a análise de toda documentação apresentada pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), à Comissão encaminha este relatório com o registro de inteiro teor das constatações apuradas para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município. A partir da data da publicação deste ato administrativo (resultado), nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, abre prazo recursal de cinco dias úteis. Registre-se, a CPL comunica desde já, que, EM NÃO HAVENDO RECURSO IMPETRADO A ESTA DELIBERAÇÃO, APÓS PRAZO RECURSAL, SEGUE MARCADA SESSÃO PARA O PRÓXIMO DIA 21/09/2022, às 09:00h na sala de reunião de Licitação desta Municipalidade.

Outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados, que requerendo, terão vistas dos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura para análise da documentação integralmente e, em seguida

(CP 006-2022, fls. 9/9)

devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Reforce-se que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante-RN, 13 de setembro de 2022,

JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente da CPL/SGA-RN

MARCOS ANTONIO CAMPOS

Membro e equipe de apoio

ANA CATARINA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Membro e equipe de apoio

RAYANNE ISMAELLY DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Membro e equipe de apoio

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 24/2022

Processo n.º 0001552021 - Pregão Eletrônico N.º 003/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 por intermédio da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

CONTRATADA: AMANDA STEFANNY FERREIRA PEREIRA11872287450, inscrito no CNPJ n.º 23.672.466/0001-39, Endereço: Rua Iraci Pereira Machado, 142, Novo São Gonçalo - São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea "d", e no artigo 58, I, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93

OBJETO: Parágrafo Primeiro: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 1ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o equilíbrio econômico-financeiro dos preços avençados inicialmente, com base no sistema de levantamento de preços da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, no período de 01/2022 a 06/2022, apenas.

DESCRIÇÃO	PÇ. OFERTADO (R\$)	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GLP, acondicionado em botijão de 13kg	105,00	120,00

Parágrafo Segundo: Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1005 - APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2240 - ESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2323 - MANUTENCAO E ESTRUTURACAO DOS CONSELHOS DE DIREITOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2053 - PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2066 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2067 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 1661 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência. Social PROJETO/ATIVIDADE 2068 - APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2069 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2070 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2071 - PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2072 - PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de setembro de 2022

FRANCISCA HEIDE BEZERRA DA COSTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA

CONTRATANTE

AMANDA STEFANNY FERREIRA PEREIRA

AMANDA STEFANNY FERREIRA PEREIRA11872287450

CONTRATADA

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 692/SME/SGA, 13 de Setembro de 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 52 da Lei Municipal nº 1.201, de 12 de janeiro de 2010, Resolve:

Art. 1º. Conceder aos Servidores listados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, a Promoção horizontal/vertical, conforme quadro anexo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, a partir da data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 01 de Setembro de 2022.

Nº	SERVIDOR	MATR	NÍVEL OU LETRA ATUAL	NOVO NÍVEL OU LETRA A SER ATUALIZADO
01	Aline Alves de Azevedo	11280	NIIE - C	NIIE - D
02	Ana Cristina Patrício	11606	NIIE - A	NIIE - C
03	Claúdia Estelita do Nascimento Freire	9821	NIIE - E	NIIE - F
04	Cristina Silva Gomes Vieira	11579	NIIE - B	NIIE - C
05	Elaine Janieris Maciel Neves	9631	NIIE - B	NIIE - C
06	Eliane Alves de Oliveira	11578	NIIE - B	NIIE - C
07	Fabiana Claudino de Melo Silva	11487	NI - C	NIIE - C
08	Fernanda Augusta de Oliveira	11563	NI - B	NI - C
09	Francineide Maria Batista da Silva	5937	NI - F	NI - J
10	Francisnaide Gomes da Silva	11564	NIIE - B	NIIE - C
11	Luceni Maurício de Oliveira Silva	11297	NI - C	NI - D
12	Madson Alex de Souza Assis	11581	NIIE - B	NIIE - C
13	Maria do Socorro da Silva Oliveira	11583	NIIE - B	NIIE - C
14	Maria do Socorro de Oliveira	9871	NIIE - E	NIIE - F
15	Maria Goretti de Medeiros Correia	5946	NIIE - I	NIIE - J
16	Maria Helena Soares de Carvalho	6541	NIIE - E	NIIE - F
17	Maria Inês de Farias	9277	NI - G	NIIE - G
18	Maria Jeane de Araújo Brito	11302	NIIE - B	NIIE - D
19	Nailde Custódio de França	9361	NIIE - F	NIIE - G
20	Odeia Cristina da Silva Oliveira	11238	NIIE - C	NIIE - D
21	Rosana Cândida de Andrade Melo	11572	NIIE - B	NIIE - C
22	Sara Maria de Mesquita	9441	NI - F	NI - G
23	Verônica Paula Silva Nunes da Rocha	9659	NIIE - F	NIIE - G
24	Wdenira Silva de Aguiar Siqueira	11573	NIIE - B	NIIE - C
25	Wily Juliana Silva dos Santos	12385	NIIE - B	NIIE - C

Maria Marluce de Paula Araújo
Secretária de Educação

IPREV

PORTARIA N.º 0074, de 13 DE SETEMBRO DE 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 299/2022 – IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder, nos termos do art. 51, caput, §§ 1º e 4º, da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, com redação dada pela Lei Complementar Municipal nº 96/2020, c/c art. 77, §2º, V, "a", 6, da Lei Federal nº 8.213/1991 c/c art. 40, §7º, da Constituição da República Federativa do Brasil, Pensão Previdenciária, em caráter vitalício, em favor de RAIMUNDA FRANCISCA DA SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF/MF sob o nº 837.334.934-00, no percentual total de 60% (sessenta por cento) do que era percebido pelo instituidor da pensão, Sr. Cícero Paulino de Almeida, matrícula nº 0202, a título de proventos da aposentadoria em gozo na data do óbito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de julho de 2022, data do óbito da ex-servidor, conforme disposto no artigo 52, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 053/2009.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

HADMILLA LANE MOTA FELIPE
Diretora de Benefício do IPREV

SAAE

PORTARIA N.º 086/2022/SAAE/SGA, de 13 de setembro de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor Manuel Carmon Dantas da Costa – matrícula n.º 032, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde, por 95 (noventa e cinco) dias, compreendendo o período de 31/08/2022 a 03/12/2022.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de agosto de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de setembro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente



Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
jom@saogoncalo.rn.gov.br
Site: www.saogoncalo.rn.gov.br